Municipio de Tlalchapa Guerrero

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose Fecha: 30/Jun/2017
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Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Perdidas

Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas,
participaciones y aportaciones, otros gastos y
pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos
extraordinarios

Para el Periodo del 01/Ene/2017 al 30/Jun/2017

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto % Gasto Explicacion
5-1-1-1-—- Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente $6,188,108.80 69.03% Ajuste p r i inaria
5-1-1-2---- Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio $0.00 0.00% Ajuste p! conforme r i extraordinarias
5-1-1-3---- Remuneraciones Adicionales Y Especiales $16,115.00 0.18% Ajuste r i extraordinarias
5-1-1-4---- Seguridad Social $0.00 0.00% Ajuste p! conforme r i extraordinaria:
5-1-1-5---- Otras Pr i Sociales Y Econdmi $0.00 0.00% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-1-6---- Previsiones $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-1-1-7---- Pago De Estimulos A Servidores Publicos $0.00 0.00% Ajuste r i extraordinarias
5-1-1-8---- Impuesto Sobre Néminas Y Otros Que Se Deriven De Una Relacion Laboral $0.00 0.00% Ajuste p r i extraordinaria:
5-1-2-1---- Materiales De Administracion, Emisién De Documentos Y Articulos Oficiales $116,854.13 1.30% Ajuste p! conforme r i extraordinarias
5-1-2-2---- Alimentos Y Utensilios $47,735.96 0.53% Ajuste r i extraordinarias
5-1-2-3---- Materias Primas Y Materiales De Produccién Y Comercializacion $22,520.03 0.25% Ajuste p! conforme r i extraordinaria:
5-1-2-4---- Materiales Y Articulos De Construccion Y Reparacion $145,728.73 1.63% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-2-5---- Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-1-2-6---- Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $114,220.79 1.27% Ajuste T i extraordinarias
5-1-2-7---- Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccion Y Articulos Deportivos $0.00 0.00% Ajuste p r i extraordinaria:
5-1-2-8---- Materiales Y Suministros Para Seguridad $66,424.05 0.74% Ajuste p! conforme r Jes extraordinarias

5-1-2-9---- Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $0.00 0.00% Ajuste r i extraordinarias
5-1-3-1---- Servicios Basicos $867,449.25 9.68% Ajuste p! r i inaria:
5-1-3-2---- Servicios De Arrendamiento $0.00 0.00% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-3-3--- Servicios Profesionales, Cientificos Y Técnicos Y Otros Servicios $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-1-3-4- Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales $54,485.47 0.61% Ajuste pr T i extraordinarias
5-1-3-5-- Servicios De Instalacion, Reparacion, Mantenimiento Y Conservacion $23,071.48 0.26% Ajuste p r i extraordinaria
5-1-3-6---- Servicios De Comunicacion Social Y Publicidad $49,586.20 0.55% Ajuste p! conforme r Jes extraordinarias

5-1-3-7---- Servicios De Traslado Y Viaticos $0.00 0.00% Ajuste r i extraordinarias
5-1-3-8- Servicios Oficiales $312,977.67 3.49% Ajuste p! r i inaria:
5-1-3-9- Otros Servicios Generales $371,785.98 4.15% Ajuste f r i extraordinarias
5-2-1-1-—- Asignacién Al Sector Publico $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-2-1-2---- Transferencias Internas Al Sector Publico $0.00 0.00% Ajuste p! r i extraordinarias
5-2-2-1--- Transferencias A Entidades Paraestatales $0.00 0.00% Ajuste p r i extraordinaria:
Total $8,963,856.17
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Nombre de la Cuenta

T A Entidades Federati Y Municipios

Subsidios

Subvenciones

Ayudas Sociales A Personas

Ayuda Para Becas

Ayudas Sociales A Instituciones

Ayudas Sociales Por Desastres Naturales Y Otros Siniestros

Ayudas Culturales Y De Fomento Deportivo

Pensiones

Jubilaciones

Otras Pensiones Y Jubilaciones

T A Fi
Gobierno

Y Contratos Andlogos Al

Transferencias A Fideicomisos Mandatos Y Contratos Analogos A
Entidades Paraestatales

Transferencias A La Seguridad Social

Donativos A Instituciones Sin Fines De Lucro

Donativos A Entidades Federativas Y Municipios

Donativos A Fi iso, y Contratos Analogos Privados
Donativos A Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias Al Exterior A Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales

Transferencias Al Sector Privado Externo

Participaciones De La Federacion A Entidades Federativas Y Municipios

Participaciones De Las Entidades Federativas A Los Municipios

Aportaciones De La Federacién A Entidades Federativas Y Municipios

Aportaciones De Las Entidades Federativas A Los Municipios

Convenios De Reasignacion

Convenios De Descentralizacion Y Otros

Intereses De La Deuda Publica Interna

Intereses De La Deuda Publica Externa

Comisiones De La Deuda Publica Interna

Comisiones De La Deuda Publica Externa

Gastos De La Deuda Publica Interna

Gastos De La Deuda Publica Externa

Costo Por Coberturas De La Deuda Publica Interna

Costo Por Coberturas De La Deuda Publica Externa
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Monto

$458,000.00
$0.00

$0.00
$56,761.04
$0.00
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$8,963,856.17
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Explicacion

Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria:
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r inaria:
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
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Nombre de la Cuenta

Gastos Por Apoyos Financieros A Intermediarios

Gastos Por Apoyos Financieros A Ahorradores Y Deudores Del Sistema
Financiero Nacional

Amortizacién De La Deuda Publica

Estimaciones Para Cuentas Incobrables Por Cobrar A Corto Plazo

Estimaciones Para Cuentas Incobrables Por Deudores Diversos A Corto
Plazo

Estimaciones Para Cuentas Incobrables Por Ingresos Por Recuperar A
Corto Plazo

Estimaciones Para Cuentas Incobrables Por Préstamos Otorgados A Corto
Plazo

Otras Estimaci Para Cuentas A Corto Plazo

Estimacion Por Deterioro U Obsolescencia De Inventarios

Estimacién Por Deterioro De Almacén De Materiales Y Suministro De
Consumo

Estimaciones Por Pérdida De Cuentas Incobrables De Documentos Por
Cobrar A Largo Plazo

Estimaciones Por Pérdida De Cuentas Incobrables De Deudores Diversos
Por Cobrar A Largo Plazo

Estimaciones Por Pérdida De Cuentas Incobrables De Ingresos Por
Recuperar A Largo Plazo

Estimaciones Por Pérdida De Cuentas Ir De Pré Of

Por Cobrar A Largo Plazo

Estimaciones Por Pérdida De Otras Cuentas Incobrables Por Cobrar A
Largo Plazo

Depreciacion De Bienes Inmuebles

Depreciacion De Infraestructura

Depreciacion De Bienes Muebles

Deterioro De Los Activos Biologicos

Amortizacion De Los Activos Intangibles

Provisién De Demandas Y Juicios A Corto Plazo

Provisién Para Contingencias A Corto Plazo

Otras Provisiones A Corto Plazo

Provisién Para Demandas Y Juicios A Largo Plazo

Provision Por Pensiones A Largo Plazo

Provisién Para Contingencias A Largo Plazo

Otras Provisiones A Largo Plazo

Variacion De Inventarios De Mercancias Para Reventa

Variacién De Inventarios De Mercancias Terminada

Variacion De Inventarios De Mercancias En Proceso De Elaboracién

Variacion De Inventarios De Materias Primas, Materiales Y Suministros Para
Produccion

Variacién De Almacén De Materiales Y Suministros De Consumo

Perdida Por Constitucion De Estimaciones Y Deterioros Del Activo
Circulante
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Monto
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,963,856.17
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Explicacion

Ajuste r extraordinarias
Ajuste pr r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste p r extraordinarias
Ajuste p r extraordinarias
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste pi r extraordinaria
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi r extraordinaria:
Ajuste p conforme r extraordinarias
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria:
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinaria
Ajuste p conforme r extraordinaria
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias




Cuenta

5.5-4-2---
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5-5-6-1-—

5-5-6-2--—

5-5-6-3--—

5-5-6-4--—

5-5-6-5---

5-5-6-6-—

5-5-6-7-

5-5-6-8-—

5-6-1-1-—

Total

Nombre de la Cuenta

Perdida Por Constitucién De Estimaciones Y Deterioros Del Activo No

Circulante

Aumento Por Insuficiencia De Provisiones

Gastos De Ejercicios Anteriores

Perdidas Por Responsabilidades

Bonificaciones Y Descuentos Otorgados

Diferencia De Cambio ivas En "Efectivo Y Equi "

Diferencia De Cotizacion Negativa En Valores Negociables

Resultado Por Posicién Monetaria

Perdida Por Participacion Patrimonial

Otros Gastos Varios

Construccion En Bienes No Capitalizable

Reviso.

Sindico Procurador Municipal

Osciel Luviano Rodriguez
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Monto

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$33,923.13
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5.01
$0.00

$8,963,856.17

Autorizé.
Presidente Municipal Constitucional
Amalia Mora Eguiluz
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% Gasto

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.38%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Explicacion

Ajuste f r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Elaboro.

Tesorero Municipal
Jorge Baza Castillo



